Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новоцимлянского сельского поселения,

и урегулированию конфликта интересов
ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии
ст. Новоцимлянская                                                                         02.06.2023 года
Лица, присутствовавшие на заседании:

	Члены комиссии:

	Текутьев Сергей Федорович – глава Администрации Новоцимлянского сельского поселения
(председатель комиссии)

	Епифанова Оксана Александровна
Главный специалист сектора экономики и финансов

(заместитель председателя комиссии)

	Болдырева Инна Валерьевна
Главный специалист

(секретарь комиссии)

Текутьева Диана Александровна
Заведующий сектором экономики и финансов
(член комиссии)

Трофимова Светлана Георгиевна

Специалист первой категории

(член комиссии)
Хохлачев Сергей Петрович
Главный специалист

(член комиссии)
Константинова Елизавета Петровна
Председатель Собрания депутатов – глава Новоцимлянского сельского поселения
(член комиссии по согласованию)

    Число членов Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Новоцимлянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), принимающих участие в заседании, составляет 6 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии правовых мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, выявлению скрытой аффилированности.
1. СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Текутьева С.Ф. об утверждении повестки дня заседания комиссии.
РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания комиссии
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии Текутьева С.Ф. об определении способа голосования. Предлагается открытое голосование

РЕШИЛИ:

Определить открытый способ голосования.

 ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
3. СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Текутьева С.Ф. с предупреждением членам комиссии и иным лицам о том, что они в соответствии с п. 19. Постановления от  04.06.2015 № 79  «О комиссии по  соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Новоцимлянского  сельского поселения, и урегулированию  конфликта интересов» не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе ее работы.
 ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель председателя комиссии Епифанова О.А.  с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.

Член комиссии Болдырева И.В. с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.

Член комиссии Текутьева Д.А. с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.

Член комиссии Трофимова С.Г. с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.

Член комиссии Хохлачев С.П. с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.
Председатель Собрания депутатов – глава Новоцимлянского сельского поселения Константинова Е.П. с подтверждением взятия на себя обязательства о неразглашении сведений, ставших ей известными в ходе работы комиссии.

4. СЛУШАЛИ:

Председателя комиссии Текутьева С.Ф.
О принятии правовых мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, выявлению скрытой аффилированности.

Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в Администрации Новоцимлянского сельского поселения приняты меры по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, выявлению скрытой аффилированности и проведена следующая работа специалистом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

1) использованы сведения, содержащиеся в разделах 11 («Выполняемая  работа с начала трудовой деятельности», 13 («Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие»)  формы анкеты, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 667-р; на титульном листе, в разделах 1 и 5 формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (основное место работы супруги (супруга), а при отсутствии такового – род занятий; наименование организаций, в которых муниципальным служащим осуществлялась иная оплачиваемая работа; информация о ценных бумагах, которыми владеет муниципальный служащий и (или) члены его семьи;

2) актуализированы анкетные данные 7 муниципальных служащих, содержащиеся в личных делах, проведено ежегодное анкетирование по утвержденной форме;

3) анализируется информация для выявления аффилированности, в том числе при взаимодействии Администрации Новоцимлянского сельского поселения, с организациями, где работал до поступления на муниципальную службу муниципальный служащий, осуществляет иную оплачиваемую деятельность и др.);

4) анализируется участие муниципальных служащих в осуществлении отдельных функций управления (полномочий принимать обязательные для исполнения решения по кадровым, организационно-техническим, финансовым, материально-техническим или иным вопросам в отношении аффилированной организации, в том числе решения, связанные с выдачей разрешений (лицензий) на осуществление определенного вида деятельности и (или) отдельных действий данной организацией, либо готовить проекты таких решений);

5) при выявлении аффилированности будет проверяться наличие уведомлений муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принятых мер по его предотвращению или урегулированию.

Усилен контроль за соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации, а так же обеспечения своевременного принятия правовых мер по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, уделяя первоочередное внимание выявлению скрытой аффилированности.

Муниципальными служащими Администрации Новоцимлянского сельского поселения ежегодно сдаются специалисту по кадрам сведения о лицах, замещающих должности муниципальной службы, а также их близких родственниках (свойственниках), указанных в части 2 статьи 10 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (родители, супруг (супруга), дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей).
РЕШИЛИ:
Принять и признать удовлетворительной работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в отношении фактов, содержащих признаки возникновения конфликта интересов, выявлению скрытой аффилированности. Соблюдать федеральное законодательство по вопросам противодействия коррупции.
ГОЛОСОВАЛИ:

Решение принято единогласно.
          Председатель комиссии

                С.Ф.Текутьев

Секретарь Комиссии                                                   И.В.Болдырева

          Ознакомлены: ______________________________С.Г.Трофимова

                                    ______________________________Д.А.Текутьева

                                    ______________________________О.А.Епифанова

                                    ______________________________С.П.Хохлачев

                                    ______________________________Е.П.Константинова